

**Protokół z posiedzenia Zarządu
Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego
On-line, 25.03.2024**

W dniu 25 marca 2024 roku, o godz. 19:00 w formie on-line odbyło się posiedzenie Zarządu Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego, w którym uczestniczyli: Prezes Rafał Tataruch, Ryszard Stypułkowski, Piotr Wawnikiewicz, Dariusz Tchórzewski, Marta Bakier-Derda, Bartosz Pisarek i Zbigniew Bródka, a także Dyrektor Sportowy Konrad Niedźwiedzki i Dyrektor Biura Rafał Grążawski.

Porządek obrad:

1. Powitanie zebranych.
2. Sprawy szkoleniowe TD
3. Sprawy różne
4. Zakończenie zebrania

Ad. 1

Na wstępie Prezes Rafał Tataruch powitał wszystkich zebranych – głównym punktem spotkania było omówienie spraw szkoleniowych w łyżwiarstwie szybkim – na torze długim.

Ad. 2

Dyrektor Sportowy Konrad Niedźwiedzki podsumował liczne spotkania i rozmowy z zawodnikami toru długiego (biegów średnich i długich) grupy Pawła Abratkiewicza. Kolejny, drugi sezon wyniki sportowe tej grupy są niezadawalające. W spotkaniach uczestniczył również wiceprezes Piotr Wawnikiewicz oraz Zbigniew Bródka. Do długiej rozmowy z trenerem Pawłem Abratkiewiczem doszło również w biurze PZŁS w obecności Prezesa i Dyrektora Sportowego PZŁS oraz zdalnie Wiceprezesa. Główna konkluzja z tych spotkań to nie najlepsza współpraca i komunikacja w grupie. Zawodnicy są notorycznie przemęczeni i przetrenowali, a treningi nie są dostosowane do ich możliwości, brak jest indywidualizacji. Trener nie korzysta z „udogodnień technicznych” jakie ma do dyspozycji przez Związek – Trainingpeaks, opaski Whoop oraz Dartfish, co pozwalałoby mu na bieżąco monitorować stan zdrowia i dyspozycję zawodników, a tym samym odpowiednio dobrać środki treningowe i obciążenie treningu. Trener opierał się głównie na sprawdzonych w Rosji metodach treningowych.

Zawodniczki i zawodnicy niemal jednomyślnie wyrazili brak możliwości dalszej współpracy z trenerem, a część zdecydowała się na przejście do grupy sprintu. Trener Abratkiewicz otrzymał kilkanaście dni na indywidualne rozmowy z zawodnikami, aby wypracować z nimi sposób dalszej współpracy. Jednak spotkania te nie przyniosły pozytywnych rozwiązań. W związku z powyższym, po kolejnej rozmowie z trenerem Abratkiewiczem postanowiono rozwiązać umowę dalszej współpracy.

Funkcję trenera KN TD biegów średnich i długich postanowiono zaproponować Rolandowi Cieślakowi. To młody i ambitny trener, który odnosi sukcesy w pracy z KN Juniorów. Po kilku spotkaniach, rozmowach z zawodnikami Roland Cieślak zdecydował się przyjąć tą funkcję. Wspierać go będzie bardzo doświadczony trener z Niderlandów – Henk Hospes. Grupa biegów średnich i długich (podobnie jak grupa sprintu) zostanie poszerzona o najzdolniejszych młodzieżowców i juniorów aby zwiększyć konkurencję i możliwości treningów w grupie. Członkowie Zarządu po dyskusji na tym posiedzeniu i kilku wcześniejszych spotkaniach

jednomyślnie zaakceptowali wniosek o rozwiązanie umowy z dotychczasowym trenerem Pawłem Abratkiewiczem i powierzenia tej funkcji Rolandowi Cieślakowi. **Uchwała nr 48 i 49/UZ/2024.**

Ad. 3 Sprawy różne

Dyrektor biura Rafał Grążawski zaproponował ustalenie terminu i miejsca tegorocznego Sprawozdawczo Walnego Zgromadzenia Członków Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego. Uwzględniając kalendarz imprez we wrotkarstwie oraz rozpoczynające się wakacje szkolne optymalnym terminem jest 22 czerwca 2024 roku. Ustalono godzinę 11.00 w pierwszym terminie i 11.30 jako drugi termin Zgromadzenia. Termin, miejsce oraz porządek obrad Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Członków PZŁS został jednomyślnie zatwierdzony. **Uchwała nr 50/UZ/2024.**

Ad. 4

Prezes Rafał Tataruch podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu i zakończył posiedzenie.

Zatwierdził


PREZES PZŁS
Tataruch
Rafał Tataruch

Protokołował
DYREKTOR BIURA PZŁS

Rafał Grążawski